
 
 

 

 
C O M U N E  D I  U R B I S A G L I A  

 
PROVINCIA DI MACERATA 

 

 
pag. 1 

Copia Verbale di Deliberazione Nº 18 del 01-03-2010  
DELLA GIUNTA  COMUNALE 

 

OGGETTO : ELEZIONI REGIONALI - DELIMITAZIONE E DETERMINAZIONE  
SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE  
DIRETTA ED INDIRETTA  LISTE PROVINCIALI. 

 

 

 
 

L’anno  duemiladieci il giorno  uno del mese di marzo alle ore 14:00, nella sala delle 
riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei signori: 
 
BROCCOLO ROBERTO SINDACO P 
ROZZI CHRISTIAN VICE SINDACO P 
CARRADORI DANIELE ASSESSORE P 
ORAZI RITA ASSESSORE P 
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P 

 
Assiste il Segretario DR GIATTINI ETTORE. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor BROCCOLO ROBERTO nella sua qualità 
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 01-03-2010  -  pag. 2 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
• Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal 

Responsabile del Servizio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 
• Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

deliberare in merito; 
• Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 
• Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto 

disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  
• Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) di stabilire nel numero di N.1 (UNO) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, 
all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale da parte di coloro 
che parteciperanno direttamente alla competizione elettorale con  proprie  candidature alle 
LISTE  PROVINCIALI , nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto A): 

 
 
PROSPETTO A) - Propaganda diretta 
 

N. 
d'ord. 

 
CENTRO 

 ABITATO 

UBICAZIONE 
DEL TABELLONE O 

RIQUADRO 
(Via o Piazza) 

Riquadro 
o 

tabellone 

 
1 
 

 
CAPOLUOGO 

 
VIA ROMA 

 
1 

 
2 

 
MAESTA’ 

 

 
C. A. MAESTA’ 

 
1 

 
3 
 

 
CONVENTO 

 
C. A. CONVENTO 

c/o 
campo sportivo vecchio 

 
1 

 
2) di stabilire nel numero di N.1 (UNO) gli spazi da destinare, come al precedente n. 1) a coloro che 

parteciperanno indirettamente alla competizione elettorale con  proprie  candidature alle 
LISTE  PROVINCIALI , nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto B); 

 
 
 
 
 
 
 
PROSPETTO B) - Propaganda indiretta 



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 01-03-2010  -  pag. 3 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

 
N. 

d'ord. 
CENTRO 

 ABITATO 
UBICAZIONE 

DEL TABELLONE O 
RIQUADRO 
(Via o Piazza) 

Riquadro 
o 

tabellone 

 
1 
 

 
CAPOLUOGO 

 
VIA ROMA 

 
1 

 
2 

 
MAESTA’ 

 

 
C. A. MAESTA’ 

 
1 

 
3 
 

 
CONVENTO 

 
C. A. CONVENTO 

c/o 
campo sportivo vecchio 

 
1 

 
3) di delimitare gli spazi di cui al prospetto B) con la base di ml. 4 (QUATTRO) e l'altezza di ml. 2. 
 

Inoltre, 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE  
 

Attesa l'urgenza del presente provvedimento; 
 
Con votazione favorevole unanime resa nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 
 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 
4, del Tuel n. 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 01-03-2010  -  pag. 4 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTOR E 
 
  
Vista la seguente proposta di delibera dell’Ufficio elettorale : 
 “Visto che per il 28 e 29  MARZO 2010 sono stati convocati i comizi per l'elezione del 
Consiglio Regionale  e del Presidente della Giunta Regionale delle Marche ; 
 Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e 
successive modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 
 Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 
 Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione 
dell'ubicazione dei tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabili le 
assegnazioni previste dalla legge, qualunque sarà il numero; che, altresì, si è avuto cura di non 
diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di non intralciare il traffico; 
 Dato atto che il Comune conta n. 2760  abitanti, 
Tutto ciò premesso e considerato 
 
 
PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO S EGUE: 

 
1) di stabilire nel numero di N.1 (UNO) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, 

all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale da parte di coloro 
che parteciperanno direttamente alla competizione elettorale  con  proprie  candidature alle 
LISTE  PROVINCIALI , nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto A): 

 
PROSPETTO  A) – Propaganda diretta 
 

N. 
d'ord. 

 
CENTRO 

 ABITATO 

UBICAZIONE 
DEL TABELLONE O 

RIQUADRO 
(Via o Piazza) 

Riquadro 
o 

tabellone 

 
1 
 

 
CAPOLUOGO 

 
VIA ROMA 

 
1 

 
2 

 
MAESTA’ 

 

 
C. A. MAESTA’ 

 
1 

 
3 
 

 
CONVENTO 

 
C. A. CONVENTO 

c/o 
campo sportivo vecchio 

 
1 

 
 

 
2) di stabilire nel numero di N.1 (UNO) gli spazi da destinare, come al precedente n. 1) a coloro che 

parteciperanno indirettamente alla competizione elettorale con  proprie  candidature alle  
LISTE PROVINCIALI , nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto B); 

 
 
PROSPETTO B) - Propaganda indiretta 

N. 
d'ord. 

 
CENTRO 

UBICAZIONE 
DEL TABELLONE O 

Riquadro 
o 



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 01-03-2010  -  pag. 5 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

 ABITATO RIQUADRO 
(Via o Piazza) 

tabellone 

 
1 
 

 
CAPOLUOGO 

 
VIA ROMA 

 
1 

 
2 

 
MAESTA’ 

 

 
C. A. MAESTA’ 

 
1 

 
3 
 

 
CONVENTO 

 
C. A. CONVENTO 

c/o 
campo sportivo vecchio 

 
1 

 
4) di delimitare gli spazi di cui al prospetto B) con la base di ml. 4 (QUATTRO) e l'altezza di ml. 2. 
 
 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSA BILE DEL 
SERVIZIO: 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità della presente 
deliberazione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Segretario Direttore Generale 

Responsabile del Settore Amministrativo Contabile 
F.TO (Dott. Ettore  Giattini) 

 
 
 
 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPER TURA 
FINANZIARIA: 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il documento istruttorio e visto il 
parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente deliberazione. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Segretario Direttore Generale 

Responsabile Settore Amministrativo Contabile 
 F.TO (Dott. Ettore  Giattini) 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 01-03-2010  -  pag. 6 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 01-03-2010  -  pag. 7 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 

F.to SINDACO F.to Segretario 

BROCCOLO ROBERTO DR GIATTINI ETTORE 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 si certifica che copia della presente 

deliberazione è affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, con contestuale trasmissione del 
relativo elenco ai capigruppo consiliari, dal ………. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR GIATTINI ETTORE 

 
 

 
E’ Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Urbisaglia , lì 08-03-2010 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR GIATTINI ETTORE 
 

 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione: 
� E’ stata affissa a questo Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 08-03-2010 al 23-03-

2010 come previsto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n.267 del 18/08/200, senza reclami; 
� E’ stata trasmessa in elenco ai signori capigruppo consiliari così come previsto dall’art.125 del 

D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 
 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il           ; 
� perché dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso dalla maggioranza, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267/2000. 
� Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR GIATTINI ETTORE 

 
 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, 
lett. b) della Legge 6.12.1971 n° 1034; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971 n° 1199.      



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 01-03-2010  -  pag. 8 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

•              


